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Concepto tributario Clav~ Pmodo

ApeDidos y nombre o razón social 0." NIF

Oblipdo
tributario Domicilio I Municipio j Cód.i.o Postal

AltUarios

De acuerdo con el apartado sexto del artículo 49 del Reglamento General de la Inspección de los Tributos y al objeto de documentar
los ,resultados de las actuaciones inspectoras, recogiendo determinadas circunstancias que POJ:' su extensión no pueden transcribirse ya en
el modelo de acta de la que el presente documento es nexo en cuanto a los aponados de ,.aquélla que 'Se indican. se hace constar:. .

(REVERSO)

El presente anexo forma parte del acta a todos los efectos y tiene el valor probatorio que proceda con arreglo a Derecho siendo
firmado en sus tres ejemplares por el interesado quien recibe uno de ellos.

En a de de 19 .

•

El. Compareciente

13707 RESOLUCION de 28 de mayo·de 1986. de la Direc­
ción General de Ins~ión Financiera y Tributaria.
relativa a los modelos de «laS a utilizar por la
Inspección de los Tributos.

Ilustrísimos señores:

La Resolución de 27 de mayo de 1986, de la Secn:taria General
de Hacienda, ba aprobado los modelos de aetas de la Inspección de
los Tributos. El apartado sexto de esta Resolución pn:vé que en
tanto no disponga la Inspección de los Tributos de loa nuevos
módelns de· aetas éstas transitoriamente' continuarán formalizán­
dose, en cada caso, en los modelos que vienen utilizándose en -la
actualidad. Los actuarios' adjuntarán a las aetas que incoen un
anexo finnado, en su caso, por ambas partes, con arreglo a los
modelos que aprueben los Centros directivos competentes para
adaptar la notificación que el aeta supone a lo dispuesto en el
artículo 124 de la .Ley Genei'al Tributaria y en el artículo 49 del
Reglamento General de la Inspección de los Tributos.

En efecto, razones ~nicas derivadas del tiempo necesario para
la elaboración de los nuevos modelos de aetas sUp'onen que Jos
servicios de inspección dependientes de esta DireCCIón Geneml no
dispongan aún de aquéllos. En· consecuencia, para dar debidn
cumplimiento a lo previsto en la Resolución indicada, de la
Secretaría General de Hacienda,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.-Las actas de la Inspección de los Tributos continuarán
formalizándose, en cada caso, por triplicado ejemplar, en los

Por la Inspección

modelos que fueron aprobados por la Resolució'n de la Subsecreta­
ria de Hacienda de 30 de julio de 1982.

Sq¡undo.-Los Inspecton:s y Subinspecton:s adjuntarán alas
actas que jncoen un anexo por triplicado, firmado, en su caso, por
ambas partes, con arreglo a los modelos incorporados como anexo
a esta resolución.

Tercero.-Los documentos para efectuar el pa80 de Iaa deudas
tributarias que acompañan a las actas módelo I.e. A.Ol e I.e. B.OI
continuarán adaptándose a lo dispuesto por el Real Decreto
338/1985, de 15 de marzo.

Cuarte.-No será necesario cumplimentar el recuadro de infor­
mación que fiRura inicialmente en el reverso de las actas modelos
I.e. A.O!, A.02 y A.05; e I.e. B.OI, B.02 y B.05.

Quinto.-LOs servicios de la Inspección de los Tributos depen­
dientes de esta D~i6n General comenzarán au~ -los nuevos
módelos de aetas desde el día I de septiembre próximo.

Sexto.-La presente Resolución será de aplicación desde el día 1
de junio y hasta la fecha indicada en el apartado anterior.

Lp que comunico a VV. Il.
Madrid, 28 de mayo de I986.-EI Director 8enéral, Jaime

Gaitero Fortes. ,

fimos. Sres. Subdirector senera! de Inspección Centralizada y
Delegados de Hacienda especiales.
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A) Modelo de anexo a las actas I.e. A.OI

B) Modelo de anexo a las acta~ J.C. A.02
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Loe apanadot 7.° y l· del ac&a de la que el (IftIn" doaamealO CI aM1O ......w.sa. y le -Ublyea por 101 ~1a, de
acuerdo coa el arúcu&o 49.2, a>. del .........&0 0nenI de la~ de klI TMula

7.· La 1Dapocci6a adv1cr1e al iater'eMdo *' IU dc:ra:bo a pracaw ute
_ _ a Ira* de .

la aIc:pciooa que COIlIIdm opof1ww, PftVÍI. puesta • maadieIto del ea~ialle ti 10 deDlro del plazo • kM glliDce díu
ucweaSCI al~o PCl'Ierior. 11 fecha de eata Kta o ... de tu ftlOCI)CióQ, lirvieDdo didlIleta Ia~ dII .pediat.te. que
re Rfim: el lItkWo 146.1 de la Ley oe.mJ Tribvwia.

••0 La IAlpeociOe adviene llimiamo al iater'elldo que eL : _ _..
dentro dellDC1 1i&we1l1c a11tnniDo del~ pan IOnnIllu aJepc::iooea, Wcwt dICtO aclmiDiIbativo q,uc ClOI'NIODda o bieIllCOrdart
que le compleu: el "podieau: ea aaalquam. de ... "tremOl,~ poi lI1aIpecciorI1u ll:l'*OIODII que PfOC*I¡u ... IUI p&uo
IKI IIUpetlOl • treI metcI.

loe T~=II.~ ..~..~r::~,:':=:'deeje= ~ .~..~~~.~ ..~.~::~ ..~.~ ..~..~ de
l1ICitMeDdo ....... llIIO de eUoL

Lot apana4oe, 6.°, 1,- )' l." del aeta. de la que el preKll1e cSocwDeIlto 'CI aae10 Q'*SaD IUlw.dot Y le tlIIlilvya por klI lipialel,
de llt\ICl"lSo COll d anicukI 49.2, al. del Rqlameato GeDeRI de la WpocciÓIl de kM Tributol:

6.° LI b1fPCCciÓD advicr1c al internado que le.entcDdctt producida la ÜQIlidacióa uibutaria de K\Ierdo, coa la propueaca formWlda
en el aeta IlUICWrido el plazo dt \UI _ dcIde la *ha de~ _vo qlae _tro de elle plazo le le llOti6que KUa'do del .

poi'ei·q~·~-&~'~~~6~'~·c;..om·~~·.pPri;;o;¡:ea·i1·~~·~·ú1ad&'a;·d·~·¡e·~·d·~iC
upoclieJ1te al baber obKrvlGo ea diclIII.propuem, error en la aprcc:iaci6A de IoII1oc:ho1 CD que le ÑDda o indebida aplIQci6D de lu
DOImU Jw1dic:u; o bte¡¡ le deje llQ elk:acia el acu iAcoAda yle onSeDc COIl:lIIkw Iu 1lCtNci0DClt pqctieadu dwule IUI pIuo .o lIlpenot'..........

1,° El obl.i.pdo tribul&rio~ DOti&ado del CO.lllellido de'" Pf"CICDIC acu y,ea~, Ii retII1tue _ cIe\MIa tributaria.
l..D¡JnU ea virtud de: la liq,1üdac:iOD ql.lt le produzca • 00IIICCUtDCiI de eRa acII., de Itl deber de lJlII'eUf el impone de ~u6I1a, t.,io
apercibimiento de IU tuCClOn por .viI de apmnio en cuo de fil" de s-IO, .. 101 plazolI p«viltoI tIl el 20.2 del Jle&IammIO QeaenI
de Rccaudaci6n. SmI. ilcha dclenlWlaDlc del 06mJM,lU> de CltoI pIuoe aqu6Ba tIII que le eaticada producida .Ir. liqllidel::idD. deriYllda del
acl&. El~ deberlI reaJi¡ane en ia TeMlnII'1a. pot lDCdio de . .- .........-,
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'.0 Coolra.~ tribu.. prochK:idI ooabme ala propuata COIItaIida al" aeta, el imwn.dQ podr6 imserpo.cr rea&I'ICl

~o: ~~m¡;;:¡A~··;.::;.¡¡;6m;···..··,mi·ij;;ni:i~··M¡e·d··Tri~ ¡; ¡; ¡c;;:..~W; ..::::.::::::::::::::::::::~::::::::::::::::::::::: ..:-=
plazo de qlliDce dial bibiJa, coatadot a penir dellilWnle a ~uel q.ae baya aapuesto el uu.:uno de UD .. cIeIde .la I'echa del IC\L

Ül prueba de <:oIlformicIad OOD d ccmlCDido de .. Kta ,. .
y COD el a1c:arlce lftviIIo en 101 aniculoI117.1 Y 126.1 de la Ley Oonenl Tribularia y 62 del~1O 0e0aaI de.la J.o.apeu:i6a.
Iot Tributo&, el firmI.da por el ÍDtereIado al lWo treI ejemplallM, quodaDdo WKl • liioi ca podei del miuDo, julo, al IU CalO. aMI el
&alóa de C&IIO Ya&I1a de .-.o que le permitan realiar d con f M'Cn,,~..- ..........
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. Gl Modolo do anexo a las actas I.C. 8.0S

ANEXO AL ACTA

DILEOAOON DE HACIENDA
llE

INSPECCION. DE LA HAcIENDA PUBUCA

,--

I N_ I
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DELEOACION DE HACENDA

DO '
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Modelo do anexo a la. actas !.C. 8.06

ANEXO Al ACTA

1- I

INSPI!CCION DE LA HAOENDA PlJIlJCA

.....
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N.lIIft , ....... o r.- .....-- ....
0Nl • CI

Mnialpia , DP

~
~

NMm"',~or.--W

DaaaicíIIo, ÓIUI

ONl.a

....... ,DP

J....- o 1IiIpeeIDNI., ........ 11~ .........~ ...............
1.olI~ 5,' )' 6.D del~ de 11 que el pMeDtI --'10 el uno quedul aDuladoI Y le IUstituyell por kMIli¡uieD1eI, de

KUefdo eoa el uUcuIo 49.1, 1>. del Rqlame:ato GcnerII de .. IDlIIJIIICIdOa de 101 Tribu1Ga:

,.tI u 1Il1PlCCi6a.uac. 11 iDtereIMlo CI\ae con eItI acra le iDiciI el uptdjeate a que le !riere el.~ 2.° del aitkulo 146

~"~"~"~'ri:~~"~'~~~"'~'~"~"~~":::::::::::::::::::~::~::~:.:::::::::::::::::::::::::::.:.:.::::::::::::: .....::::::::::::::::::::::::::::::::::.:::::::::::~'ñ'~
pIuo de qwaoe _ • puUr de .. recepciOD del &na, lo q. atilDe oport1mo aoeru de _ ~ aTOra o ÍIICUCtitUd de 11 pnaebI'.-Ie ah*: al el..,. primero de esla KU y lObre JI propuatIl de ÜCluidKi6D quc la lIlII!DII CODtJeDe. n.presaodo tu coaforaUcllMl
o cIiIcoaf'onrlid to&re lUla o amba atetUODeI.

........~~....~~.~ ..~..~~~..~.~..~.~ ..~..~.~~I.iDiiiiiti~o"ii\;'~'"
7.~ La IupeociÓll advierte al intemldo que, si pmtI ,\1 conformi4ld • la propualI de liQWdKtóD conteDida ea el aeta, la laDci6a

ptCUDiuiI¡ le teelllCitt ea c:iJXUeIlla putos porcefttualet, con Wl miIliIDO del ~ 6 del 1'0 por loo. .,.m )Jf'ClCeda.

~:e:~:':i~~todeeOO··ei'p~;e.xPti·;;O:·inror:.ne··am¡;¡¡au;;¡o:" le bmaliza por~ cuyo ...

El ......... 5.,. del _ de la~ el~ cIocumemo. uno qlllJlll ....... "1 • ...aituye por kM; ................ de
.-rdo 0llG el udcWo 49.2, ¡), del JleIIameato 0cDeral de la 1DIpeoci6Il dt 101 TriINfOC

5.· El obIipdo tributmio presta. CllIIbmidId • la~ de~ , qDll ..-cede.
a~ III KePUci611 • los hedIoa ftlC:CIidoa ea el aeta "1 • locIoa Joj demá dmleDtoI dIta· la de dic:M bqUidIIci6a.

6./1 La IDIpecci6Illdvime alla1llleMdo.. le...... IlIOlhddII ..~ trihu.1IlriI. de..,. COft la pmpueIIa Ionn"
ea el aeta b ilflido el plazo de UD IMI .. la idla de -. _YO deouo de Me pIDo • le DOti6Q• .-nto del ,_ ..

POf·erq¡;·.·dii:ie·~·;ct¡&iDdO·mor;;¡ ..ñi~;.·i·¡;¡ ..··:..1..i·eDi'i..~·¡;m..·.·d_·;e·~·d·~.ie
npecbeale al babel' obIawdo al dicha~ emw ea la~ di: 101 hedIoa ea qIR le .... o iMebidI.~ * ...
oonnas juridjc:u; o biell le ciejr: _ dk:acia el .na illClOMa "1 te ordeDt compInar .... lICUlKioDa pndicadu chuu\e UD plazo DO lUpmol'....~

7.° B oblipdo tributario queda DOtifkado del COIl.mdo dt la~ Ida. •'.0 Coatra la~ tributaria producida CIOIlbme • lalJRllMll' COMeIIidI ... _ ... ti iIItefeUdo podrt iaterpOIIa m:uno:.:=:=..¡¡;;:¡óii··~;·· ..···;; i¡;¡e;n¡jñ··¡;;;¡¡;·ei'·TriiÑiiiii··~¡¡¡;;,;;·~:,;,-rM:;O ..:::~~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ..~..~
ea d pIDo de quiJtoe cUal Idbüea, COD pu1ir del tirpieate • alIPIIqIII baya ....... el ......de .... dalle la kba del

"".

• ~Il.=e.~I=~de~~~~ac-;6fiiei"~~oe¡¡;;;:¡¡·*·ii-iii._¡¡;/dl~:"='-:r:=
por el mtcres.do ea .. treI.;empluel, q.edudo VBIl de elb ea podir del ......I
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